РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18   ноября  2024 года                            № 249

с. Орловское

О внесении изменений в постановление

от 12.12.2018 года № 277

 В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-

ности, и некоторых вопросах земельных отношений»,  Постановлением Совета ми-

нистров Республики Крым № 41 от 10.02.2015 «Об утверждении  Порядка ведения

очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка,

находящегося в собственности Республики Крым  или муниципальной собственно-

сти», рассмотрев протест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры

№ Исорг- 20350015-3716-24/-20350015 от 13.11.2024 года на  постановление  адми-

нистрации Орловского сельского поселения от 12.12.2018 № 277 «Об утверждении

административного регламента предоставления администрацией Орловского сель-

ского поселения Красноперекопского района Республики Крым муниципальной

услуги «Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) зе-

мельного участка, находящегося в муниципальной собственности»»,  с целью при-

ведения в соответствие с требованиями законов Российской Федерации, в присут-

ствии     помощника Красноперекопского межрайонного прокурора   юриста  2 клас-

са Синецкой Алины Андреевны,  администрация Орловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Требование Красноперекопской межрайонной прокуратуры – удовлетворить.

2.   Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения Крас-

ноперекопского района Республики Крым от 12.12.2018 года № 277 «Об утвержде-

нии административного регламента предоставления администрацией Орловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым муниципальной

услуги «Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) зе-

мельного участка, находящегося в муниципальной собственности»» следующие из-

менения:

2.1. пункт 2.6  раздела 1   постановления читать в следующей редакции:

К Заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта заявителя (всех его страниц) или иного документа, удосто-

веряющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность

заявителя;

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя за-

явителя, если Заявление предоставлено представителем заявителя;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность заявителя к катего-

рии граждан, указанной в пунктах 1-10 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым

от 15 января 2015 года N 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых

вопросах земельных отношений";

4) копия документа, подтверждающего факт постоянного проживания заяви-

теля на территории соответствующего муниципального района, городского округа

Республики Крым более 5 лет, предшествующих дате подачи Заявления.

В случае если место регистрации заявителя не совпадает с местом прожива-

ния, прилагается надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в за-

конную силу;

5) копия свидетельства о браке, копии свидетельств о рождении детей, копии

паспортов членов семьи;

6) надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в законную силу,

об усыновлении ребенка и (или) копия свидетельства об усыновлении ребенка (в

случае усыновления несовершеннолетнего ребенка);

7) копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попе-

чителя (в случае установления опеки и попечительства над несовершеннолетним

ребенком);

8) согласие субъекта персональных данных на обработку персональных дан-

ных в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных», форма которого установлена приложением

2 к настоящему Порядку ведения очередности граждан на получение в собствен-

ность (аренду) земельного участка, находящегося в собственности Республики

Крым или муниципальной собственности  от 10.02.2015 №41»;

 3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом

Поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета-

глава администрации  Орловского

сельского поселения      Т.С.Невойт